
 

 

  Zápis 

 1 

 

2. jednání poradní skupiny Podnikavější a inovativnější region RSK MSK a Strategie 
Ostravské metropolitní oblasti 
 
Datum jednání:  28. 2. 2023, 14:00 – 15:00 h 
Místo jednání:  Magistrát města Ostravy, místnost č. 251  
 
Program:  

1. Zahájení a úvodní informace k postupu schvalování Integrované územní strategie OMO 
2. Projednání záměrů do výzvy č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 
3. Závěr 
 
Přítomní členové PS: 7 členů (58% účast, celkem 12 členů)                                           PS byla usnášeníschopná 

Prezenční listina je přílohou č. 1 zápisu 

Bod 1 – Zahájení 
 
D. Mocek přivítal účastníky na jednání poradní skupiny (dále jen PS) a konstatoval usnášeníschopnost PS ITI. 

Představil program jednání. Zároveň informoval, že z jednání jsou pořizovány fotografie pro účely 

Operačního programu Technická pomoc a pro vyhotovení zápisu je pořizován audio záznam. Všichni členové 

PS byli upozorněni, že v případě, že jsou ve střetu zájmu, ohlásí tuto skutečnost na začátku jednání a zdrží se 

hlasování u těch bodů, kde jsou ve střetu zájmu. 

Následně byl členům PS odprezentován postup schvalování Integrované územní strategie OMO a stav 

zpracování programových rámců jednotlivých operačních programů. 

V případě Programového rámce OP Jan Amos Komenský (dále OP JAK) je možná podpora v jediném opatření 

– Dlouhodobá mezisektorová spolupráce (SC 1.1 OP JAK). Ze zaslaného podkladu „Třetí modifikace výzvy 

k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém 

období 2021-2027“ plyne, že Řídicí výbor Strategie OMO může nositelům strategických projektů vydat 

„Vyjádření o souladu“ až do celkové výše 120 % alokace celkových způsobilých výdajů (dále CZV), 

vyčleněných pro konkrétní metropolitní oblast/aglomeraci (viz Pole: Akceptovaný převis strategických 

projektů).  

Alokace CZV pro ITI Ostravské metropolitní oblasti činí 533 mil. Kč – Řídicí výbor ITI tedy může vydat 

„Vyjádření o souladu“ až do výše 639,6 mil. Kč CZV. 

 
Bod 2 - Projednání záměrů do výzvy č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 
 
D. Mocek zrekapituloval průběh projednávání a vyhodnocování záměrů: 

- do výzvy Nositele č. 22 bylo ve lhůtě do 7. 7. 2022 předloženo celkem 8 záměrů na strategické 

projekty 

- PS Podnikavější a inovativnější region na svém jednání dne 28. 7. 2022 doporučila vyzvat 

7 předložených záměrů předkladatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava k úpravě 

záměrů s ohledem na disponibilní prostředky, a to v termínu do 27. 9. 2022 

- Předkladatel Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava v požadované lhůtě do termínu 

27. 9. 2022 předložil 6 záměrů na strategické projekty. 



 

 

  Zápis 

 2 

Pracovní skupině byl představen návrh na využití podmínek, uvedených ve výzvě na předkládání 

programových rámců OP JAK, a v návaznosti na tento návrh navýšit do akčního plánu poměrově celkové 

způsobilé výdaje pro všechny předložené projektové záměry tak, aby byla naplněnost 120 % alokace CZV s 

omezením max. 100 mil. Kč CZV na jeden projektový záměr.  

 

D. Mocek vyzval k hlasování k usnesení k bodu č. 2. Zástupci univerzit nahlásili střet zájmu a zdrželi se 

hlasování.  

 

Hlasování: 4 pro – 0 proti – 3 zdrželi se 

Usnesení: 1/2 

Poradní skupina Podnikavější a inovativnější region doporučuje Řídicímu výboru SOMO předložené záměry 

do výzvy Nositele č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 

• Využití druhotných surovin a alternativních zdrojů energie, ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0135; 

předkladatel VŠB-TUO 

• Výzkumná platforma pro digitalizační transformaci a Společnost 5.0, 

ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0156; předkladatel VŠB-TUO 

• Zvýšení odolnosti energetických sítí v kontextu dekarbonizace, decentralizace a udržitelného 

socioekonomického rozvoje, ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0160, předkladatel VŠB-TUO 

• Inovativní a aditivní technologie pro udržitelný energetický průmysl, 

ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0179; předkladatel VŠB-TUO 

• Pokročilé materiály pro energetiku a environmentální technologie, 

ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0195; předkladatel VŠB-TUO 

• Inovativní technologie pro čistší Ostravsko!!!, ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0214; předkladatel VŠB-

TUO 

• Společenská dimenze nových technologií v energetice v Ostravské metropolitní oblasti, 

ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0118; předkladatel Ostravská univerzita 

 

k zařazení do programového rámce OP JAK dle vyhodnocení předložených záměrů s navýšením celkových 

způsobilých výdajů do 120 % výše alokace, dle přílohy č. 2 zápisu 

 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování M. Duda (VŠB-TUO), P. Šimoník (VŠB-TUO) a R. Hájek (OU) 

 

Bod 3 – Závěr 
 
D.  Mocek poděkoval všem za účast na jednání PS.  
 
 

 
Přílohy: 

1. Prezenční listina 
2. Rozdělení alokace 

 
 
 
 



 

 

  Zápis 

 3 

 
 
Seznam účastníků 
 

č. Jméno a příjmení Organizace 

1 Martin Duda VŠB-TUO 

2 Roman Hájek Ostravská univerzita 

3 Petr Šimoník VŠB - TUO 

4 
Natálie Šitavancová 
v.z. Jan Skipala 

Krajská hospodářská komora 

5 Anton Husovský MS Pakt zaměstnanosti 

6 
Adéla Hradilová 
v.z. Tomáš Moravec 

MSIC a.s. 

7 Jan Belardi CZECHINVEST 

8 Daniel Mocek Magistrát města Ostravy 

9 Simona Salavová Magistrát města Ostravy 

10 Šárka Pohlová Magistrát města Ostravy 

11 Barbora Kučerová Magistrát města Ostravy 

12 Dagmar Vdolečková Magistrát města Ostravy 

   

 
 
 
Zapsal:    Šárka Pohlová 
     
Schválil:   Daniel Mocek 


